Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De fide, spe, charitate - Cod. Ettenheim-Münster 200

Lugo, Juan

[Köln, Rom], 1635

Disputatio III.

[urn:nbn:de:bsz:31-117176](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117176)

DISPUTATIO

De virtute Spei diuinae.

Quod attinet ad magnitudinem actus & habitus coram deo virtutibus Theologicis, & in circo non oportebit repetere, quae dicta sunt circa. Et idem prolium quaremus, ea quae propria sunt Spei, hoc est, qualem obiectum habeat, et modum, nam, in quo obiecto, sit, et qualem cognitionem nem persequatur.

SECTIO I.

Quando distinguatur actus Spei ab alijs actibus voluntatis.

Quamuis coram modo explicandi etiam virtutem actuum sit declarare, illorum obiecta, in actu tamen Spei specialis est difficultas, quia circa idem obiectum de amantem, et desiderantem exercant actum Spei. Inuicem ab actu appetitis, quia desiderantem non videtur provenire ex solo obiecto, imo neque declarant eum obiectum nisi inquam qualis sit ipse actus Spei comparatus, ceteris actibus. oportebit itaque prius de hoc puncto videre, ex cuius resolutione cetera omnia quae ad Spei pertinent facile deducuntur.

Nihil facilius experimur quam actus Spei degenerare, difficillime tamen explicatur qualis sit affectus Spei, eiquid addat supra ceteros actus amoris et profectionis. ratio difficultatis est, quia omnis actus voluntatis est vel profectionis obiectum vel fuga. si est profectionis, est amoris, si fuga est profectionis, aliunde vero sperare non est simpliciter amare, sed est aliquis degenerare. Per vehementer amat, imo nunquam degenerare mala Libona, et etiam contra aliquid vehementer amari et non vehementer sed tepide sperari et sperare. fortiter non est amare, nec degenerare est odio habere.

Propter hoc fuit prima sententia docens Spei hunc actum voluntatis non esse, quam inuicem modo tenent haeretici docentes
-sem

sem e. actum fidei quo hōs firmiter credit suam salutem, contra
quos lato agent controuersis, videtur suasepe presentibus. i. i. c. 2.
inter respondent eandem sententiam aliqui catholici, quos reperunt S.
Thomas in 2da q. 40. art. 2. & S. Bonaventura in 3da d. 26.
art. 2. q. 5. quibus partim consentiunt videtur controuersis in
d. in ipsa questione. d. in illam sententiam n. reprobant. docent
itaq. sem e. actum illius quo aliquis videtur saltem probabiliter
obire illud futurum.

Hac sententia contra reijctur, q. desperatio qua opponit
fieri e. actus voluntatis, e. e. desperatio qua fuga voluntatis e. dif-
ficultatem obire. Ignor etiam qui aliquomodo opponitur fidei e
actus voluntatis, ut ois concedunt, & constat manifeste. Et h. e. spes,
nam contrarietatem eandem e. ratio. Item hoc idem indignum vel est de
sola prohibita, e. hoc quidem n. differret ab actu fidei contra futurum
adum, qui eas duas virtutes subiacet e. potest quidem manere cum
desperatio, n. e. potest fieri qui desperat; vel illud iudicium est
de futuro, non salutis, e. tunc quidem ratio est falsum, e. per conse-
quens huius n. est virtus saltem in reprobis. Deniq. a priori potest q.
potest illam cognitionem qua ab aduersariis vocatur spes conde-
quatur aliquis actus voluntatis peculiaris qui n. consequitur
potest alias cognitiones e. ille actus voluntatis poterit appellari
spes, sicut appellatur etiam desperatio actus voluntatis qui conse-
quatur cognitionem contrariam.